приказ № 134-нк от 24 ноября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   1

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕЛӦДАН, НАУКА ДА ТОМ ЙӦЗ

ПОЛИТИКА МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П Р И К А З

 № 134-нк                                                                                                         «24» ноября 2016 г.

г. Сыктывкар

Об установлении квалификационных категорий

педагогическим работникам

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 года № 276 "Об

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства образования и

молодежной политики Республики Коми от 07.10.2016 года № 95-нк "Об аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность и расположенных на территории Республики Коми, в 2016-2017 учебном

году", Дополнительным соглашением к Соглашению о сотрудничестве и совместной

деятельности между Министерством образования Республики Коми, Агентством

Республики Коми по социальному развитию и Министерством здравоохранения

Республики Коми по вопросам осуществления правового регулирования по организации и

проведению аттестации педагогических работников государственных учреждений

социальной защиты и социального обслуживания населения, в отношении которых

функции и полномочия учредителя осуществляет Агентство Республики Коми по

социальному развитию и государственных учреждений здравоохранения, в отношении

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство

здравоохранения Республики Коми» от 29.12.2012 г. № 01-82/521/01-13/138/22695/01-17,

на основании экспертных оценок представленных аттестационных материалов,

рассмотренных Республиканской аттестационной комиссией,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить высшую квалификационную категорию с 24 ноября 2016 г.:

- педагогическим работникам МО ГО «Воркута»:
1. Гордеевой Раисе Николаевне - учителю физики МОУ "СОШ № 23" г. Воркуты;

приказ № 134-нк от 24 ноября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   2

2. Катыхиной Галине Владимировне - учителю начальных классов МОУ "Гимназия № 6"

г. Воркуты;

3. Мусихину Александру Александровичу - учителю информатики и физики МОУ

"Гимназия № 3" г. Воркуты;

- педагогическим работникам МО ГО «Инта»:
4. Басанец Любови Васильевне - учителю русского языка и литературы МБОУ "Гимназия

№ 2" (г. Инта);

5. Морозовой Галине Владимировне - учителю начальных классов МБОУ Гимназия № 3

(г. Инта);

6. Шараповой Ольге Николаевне - учителю русского языка и литературы МБВСОУ

ОСОШ (г. Инта);

- педагогическим работникам МО ГО «Сыктывкар»:
7. Агаджанян Анне Викторовне - учителю-логопеду МАОУ "СОШ № 28" (г. Сыктывкар);

8. Андрианову Алексею Викторовичу - учителю физической культуры МАОУ "Лицей

№ 1" г. Сыктывкара;

9. Андрияновой Светлане Витальевне - учителю химии МАОУ "СОШ № 21"

(г. Сыктывкар);

10. Бызовой Юлии Александровне - учителю коми языка МАОУ "Гимназия № 1"

(г. Сыктывкар);

11. Григорьевой Галине Алексеевне - учителю технологии МАОУ "СОШ № 25"

(г. Сыктывкар);

12. Котовой Лидии Пантелеймоновне - учителю биологии МАОУ "СОШ № 16"

(г. Сыктывкар);

13. Крючкову Эдуарду Владимировичу - учителю физической культуры МАОУ "СОШ

№ 25" (г. Сыктывкар);

14. Максимчук Ирине Георгиевне - учителю математики МАОУ "Лицей № 1"

г. Сыктывкара;

15. Мирончевой Галине Николаевне - учителю русского языка и литературы МАОУ

"Гимназия им. А.С. Пушкина" (г. Сыктывкар);

16. Рожко Юлиане Альбертовне - педагогу дополнительного образования МОУ "СОШ

№ 30" г. Сыктывкара;

17. Татарниковой Марине Владимировне - педагогу дополнительного образования МАОУ

"Гимназия № 1" (г. Сыктывкар);

18. Токмаковой Ольге Васильевне - учителю русского языка и литературы МАОУ "Лицей

№ 1" г. Сыктывкара;

19. Федоровой Наталье Алексеевне - учителю начальных классов МОУ "ООШ № 34"

г. Сыктывкара;

20. Хомутинникову Юрию Юрьевичу - педагогу дополнительного образования МУ ДО

"ЦДОД № 1 "Орбита" (г. Сыктывкар);

- педагогическим работникам МО ГО «Усинск»:
21. Етимбаевой Раиле Валитовне - учителю физики и математики МБОУ "СОШ"

с. Щельябож (г. Усинск);

22. Нигматуллиной Наталье Александровне - учителю начальных классов МБОУ "СОШ

№ 2" г. Усинска;

23. Панченко Марине Евгеньевне - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 2"

г. Усинска;

- педагогическим работникам МО ГО «Ухта»:

приказ № 134-нк от 24 ноября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   3

24. Лисаускене Надежде Валентиновне - учителю начальных классов МОУ "ГИЯ"

(г. Ухта);

25. Прониной Ирине Федоровне - учителю физической культуры МОУ "СОШ № 2"

(г. Ухта);

26. Солдатовой Ларисе Анатольевне - воспитателю МДОУ "Д/с № 4" (г. Ухта);

- педагогическим работникам МО МР «Печора»:
27. Чупровой Наталье Ивановне - музыкальному руководителю МАДОУ "Детский сад

№ 16" г. Печоры;

- педагогическим работникам МО МР «Прилузский»:
28. Масальцеву Вячеславу Михайловичу - учителю истории и обществознания МБОУ

"СОШ" с. Объячево (Прилузский район);

29. Низовцевой Марине Николаевне - учителю истории, экономики и ОРКСЭ МБОУ

"СОШ" с. Объячево (Прилузский район);

30. Руиной Светлане Павловне - учителю информатики МБОУ "СОШ" с. Объячево

(Прилузский район);

- педагогическим работникам МО МР «Сосногорск»:
31. Кислицыной Наталье Викторовне - музыкальному руководителю МБДОУ "Детский

сад № 5" пгт. Нижний Одес (г. Сосногорск);

- педагогическим работникам МО МР «Сыктывдинский»:
32. Власовой Ларисе Григорьевне - учителю физической культуры МБОУ "Выльгортская

СОШ № 1" (Сыктывдинский район);

- педагогическим работникам МО МР «Сысольский»:
33. Александровой Ольге Васильевне - учителю русского языка и литературы МБОУ

"Средняя общеобразовательная школа" с. Пыёлдино (Сысольский район);

34. Бакум Елене Григорьевне - учителю математики МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа" с. Пыёлдино (Сысольский район);

- педагогическим работникам МО МР «Удорский»:
35. Басаковой Татьяне Андреевне - учителю начальных классов МОУ "Междуреченская

СОШ" (Удорский район);

- педагогическим работникам МО МР «Усть-Цилемский»:
36. Шишеловой Ольге Федоровне - учителю начальных классов МБОУ "Хабарицкая

СОШ" (Усть-Цилемский район);

- педагогическим работникам УДО МО ГО «Сыктывкар»:
37. Гроссман Марине Валериевне - учителю-дефектологу МБДОУ "Детский сад № 60

компенсирующего вида" (г. Сыктывкар);

38. Керимовой Людмиле Александровне - воспитателю МАДОУ "ЦРР - детский сад № 89"

(г. Сыктывкар);

39. Коровиной Ольге Егоровне - музыкальному руководителю МБДОУ "Детский сад

№ 42" (г. Сыктывкар);

40. Мишариной Ольге Григорьевне - учителю-логопеду МАДОУ "Детский сад № 61"

(г. Сыктывкар);

41. Пантелеевой Галине Ильиничне - музыкальному руководителю МАДОУ "ЦРР -

Д/с № 111" г. Сыктывкара;

приказ № 134-нк от 24 ноября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   4

42. Терентьевой Татьяне Сергеевне - учителю-логопеду МАДОУ "Детский сад № 61"

(г. Сыктывкар);

43. Турышевой Ирине Васильевне - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 8"

(г. Сыктывкар);

- педагогическим работникам организаций Республики Коми, функции и полномочия

учредителя которых осуществляет Министерство образования, науки и молодежной

политики Республики Коми
44. Вербину Александру Эрнстовичу - учителю физики ГОУ "Коми республиканский

лицей при СыктГУ";

45. Истоминой Ольге Егоровне - учителю русского языка и литературы ГОУ РК "РЦО";

46. Черножуковой Наталье Филипповне - преподавателю ГПОУ "ВПК";

47. Киселевой Галине Владимировне - мастеру производственного обучения ГПОУ

"КРАПТ";

48. Кристофор Эдит Эдуардовне - преподавателю ГПОУ "СГПК";

49. Сибагатулиной Светлане Аркадьевне - преподавателю ГПОУ "СГПК";

50. Сибагатулиной Светлане Аркадьевне - методисту ГПОУ "СГПК";

51. Касьян Елене Витальевне - преподавателю ГПОУ "СТЭК";

52. Ортяновой Вере Анисимовне - преподавателю ГПОУ "СТЭК";

53. Поповой Светлане Игорьевне - преподавателю ГПОУ "СТЭК";

54. Шолохову Виктору Николаевичу - преподавателю ГПОУ "СТЭК";

55. Гурбаналиевой Валентине Геннадьевне - учителю письма и развития речи, чтения и

развития речи ГОУ РК "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат № 11" д. Горьковская (Сысольский район);

- педагогическим работникам организаций культуры Республики Коми, в отношении

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство культуры,

туризма и архивного дела Республики Коми:
56. Поповой Светлане Викторовне - преподавателю МАУДО "СДМХШ" (г. Сыктывкар);

57. Литвинской Татьяне Юрьевне - концертмейстеру МАУДО "Школа искусств"

(г. Сыктывкар);

58. Васильевой Татьяне Олеговне - концертмейстеру МБОУ ДОД "Городская ДМШ"

(г. Воркута);

59. Минковой Наталье Николаевне - концертмейстеру МБУДО "ДШИ" (г. Инта);

60. Хозяинову Андрею Евгеньевичу - преподавателю МБУДО "Усть-Цилемская ДМШ";

61. Шаты Ольге Валерьевне - преподавателю МУ ДО "ДМШ № 1" МО ГО "Ухта".

2. Установить первую квалификационную категорию с 24 ноября 2016 г.:

- педагогическим работникам МО ГО «Воркута»:
1. Крысько Светлане Борисовне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 41" г. Воркуты;

2. Мартыновой Любови Кузьминичне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 17

комбинированного вида" г. Воркуты;

3. Чиненовой Валентине Алиевне - старшему воспитателю МБДОУ "Детский сад № 34"

г. Воркуты;

- педагогическим работникам МО ГО «Инта»:
4. Бетке Василию Рейнгардовичу - педагогу дополнительного образования МБОУ "СОШ

№ 8" (г. Инта);

- педагогическим работникам МО ГО «Сыктывкар»:

приказ № 134-нк от 24 ноября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   5

5. Ботковой Дарье Николаевне - инструктору-методисту МАУ ДО "ДЮСШ "Северная

Олимпия" (г. Сыктывкар);

6. Викуловой Евгении Брониславовне - учителю начальных классов МОУ СОШ № 27

г. Сыктывкара;

7. Заинчковской Марине Петровне - педагогу дополнительного образования МУ ДО

"ЦЭВД № 38" (г. Сыктывкар);

8. Королеву Константину Николаевичу - тренеру-преподавателю МБУ ДО "ДЮСШ № 5"

(г. Сыктывкар);

9. Луашевой Наталье Петровне - учителю начальных классов МАОУ "СОШ № 1"

(г. Сыктывкар);

10. Марковой Анастасии Петровне - учителю начальных классов МАОУ "СОШ № 43"

(г. Сыктывкар);

11. Омелиной Оксане Николаевне - учителю иностранного языка МАОУ "Гимназия им.

А.С. Пушкина" (г. Сыктывкар);

12. Павловой Анне Сергеевне - учителю начальных классов МОУ СОШ № 27

г. Сыктывкара;

13. Поповой Светлане Владимировне - педагогу дополнительного образования МАУДО

"ДТДиУМ" (г. Сыктывкар);

14. Феклистову Юрию Николаевичу - тренеру-преподавателю МБУ ДО "ДЮСШ № 5"

(г. Сыктывкар);

15. Фроловой Светлане Алексеевне - инструктору-методисту МАУ ДО "ДЮСШ

"Северная Олимпия" (г. Сыктывкар);

16. Хозяиновой Татьяне Владимировне - учителю иностранного языка МАОУ "Гимназия

им. А.С. Пушкина" (г. Сыктывкар);

17. Шульц Елене Владимировне - педагогу дополнительного образования МАУДО

"ДТДиУМ" (г. Сыктывкар);

- педагогическим работникам МО ГО «Усинск»:
18. Хозяиновой Миральде Астериевне - воспитателю МАДОУ "ДС № 10" г. Усинска;

- педагогическим работникам МО ГО «Ухта»:
19. Горевой Людмиле Валентиновне - воспитателю МДОУ "Д/с № 32" (г. Ухта);

20. Ефремовой Людмиле Александровне - воспитателю МДОУ "Д/с № 32" (г. Ухта);

21. Пашиной Зое Владимировне - учителю физической культуры МОУ "СОШ № 32"

(г. Ухта);

22. Петкус Галине Николаевне - учителю русского языка и литературы МОУ "СОШ № 2"

(г. Ухта);

23. Санжаповой Розе Рамиловне - учителю математики МБОУ "СОШ № 18" (г. Ухта);

24. Сметаниной Екатерине Витальевне - воспитателю МДОУ "Д/с № 5" (г. Ухта);

- педагогическим работникам МО МР «Ижемский»:
25. Гоголевой Людмиле Клавдиевне - учителю физики и информатики МБОУ

"Красноборская СОШ" (Ижемский район);

26. Каневой Галине Ивановне - учителю математики МБОУ "Мохченская СОШ"

(Ижемский район);

27. Каневой Галине Ивановне - учителю иностранного языка МБОУ "Усть-Ижемская

ООШ" (Ижемский район);

28. Михеенко Кристине Юрьевне - учителю биологии МБОУ "Койинская СОШ"

(Ижемский район);

29. Преловой Галине Исидоровне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 1" с. Ижма;

30. Степановой Ирине Васильевне - учителю иностранного языка МБОУ "Томская СОШ"

(Ижемский район);

приказ № 134-нк от 24 ноября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   6

31. Терентьевой Вассе Васильевне - социальному педагогу МБОУ "Брыкаланская СОШ"

(Ижемский район);

- педагогическим работникам МО МР «Княжпогостский»:
32. Шилкиной Светлане Алексеевне - учителю географии МБОУ "СОШ № 2" г. Емвы

(Княжпогостский район);

- педагогическим работникам МО МР «Койгородский»:
33. Момотову Николаю Николаевичу - преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ "СОШ"

пст. Кажым (Койгородский район);

34. Момотову Николаю Николаевичу - учителю физической культуры МБОУ "СОШ"

пст. Кажым (Койгородский район);

- педагогическим работникам МО МР «Корткеросский»:
35. Тарабукиной Елене Станиславовне - учителю начальных классов МОУ "Сторожевская

средняя общеобразовательная школа" (Корткеросский район);

- педагогическим работникам МО МР «Печора»:
36. Зубаревой Юлии Юрьевне - учителю изобразительного искусства и черчения МОУ

"СОШ № 3" (г. Печора);

37. Лыткиной Светлане Анатольевне - учителю иностранного языка МОУ "СОШ № 10"

(г. Печора);

38. Стаховской Инне Викторовне - учителю физики МОУ "СОШ № 9" (г. Печора);

39. Тыриной Татьяне Сергеевне - учителю математики МОУ "СОШ № 3" (г. Печора);

- педагогическим работникам МО МР «Прилузский»:
40. Волгиной Наталье Александровне - воспитателю МБДОУ "Детский сад" с. Спаспоруб

(Прилузский район);

41. Завариной Марине Ивановне - воспитателю МБДОУ "Детский сад" с. Спаспоруб

(Прилузский район);

42. Потапову Василию Александровичу - тренеру-преподавателю МБУ ДО "ДЮСШ"

с. Объячево (Прилузский район);

43. Сердитовой Ольге Валерьяновне - учителю начальных классов МБОУ "СОШ"

с. Черныш (Прилузский район);

44. Черных Лидии Николаевне - воспитателю МБОУ "ООШ" с. Мутница (Прилузский

район);

45. Чужмаровой Анастасии Федоровне - учителю русского языка и литературы МБОУ

"СОШ" с. Объячево (Прилузский район);

- педагогическим работникам МО МР «Сосногорск»:
46. Харчевниковой Галине Ивановне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 2"

г. Сосногорска;

47. Черкасовой Любови Борисовне - учителю информатики МБОУ "СОШ № 3 с УИОП"

г. Сосногорска;

- педагогическим работникам МО МР «Сыктывдинский»:
48. Кузивановой Татьяне Николаевне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 10

комбинированного вида" с. Выльгорт (Сыктывдинский район);

49. Соколовской Марии Сергеевне - учителю физической культуры МБОУ "Яснэгская

СОШ" (Сыктывдинский район);

- педагогическим работникам МО МР «Сысольский»:

приказ № 134-нк от 24 ноября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   7

50. Маринкевич Тамаре Геннадьевне - учителю технологии МБОУ "СОШ" с. Пыёлдино

(Сысольский район);

- педагогическим работникам МО МР «Троицко-Печорский»:
51. Бажуковой Татьяне Геннадьевне - учителю иностранного языка МБОУ СОШ № 1

пгт. Троицко-Печорска;

52. Максимову Анатолию Германовичу - учителю физической культуры МБОУ СОШ № 1

пгт. Троицко-Печорска;

53. Морозу Андрею Елисеевичу - педагогу дополнительного образования МОУ ДОД

"ЦВР" пгт. Троицко-Печорска;

54. Растворовой Елене Алексеевне - учителю коми языка МБОУ СОШ № 1 пгт. Троицко-

Печорска;

- педагогическим работникам МО МР «Удорский»:
55. Петровниной Елене Николаевне - учителю математики МОУ "Ёдвинская СОШ"

(Удорский район);

- педагогическим работникам МО МР «Усть-Вымский»:
56. Гребинча Галине Алексеевне - учителю русского языка и литературы МБОУ "СОШ

№ 1" г. Микунь (Усть-Вымский район);

- педагогическим работникам МО МР «Усть-Куломский»:
57. Брагарник Юлии Александровне - воспитателю МОУ "Начальная школа - детский сад"

с. Вольдино (Усть-Куломский район);

58. Зайковой Татьяне Васильевне - воспитателю МОУ "Начальная школа-детский сад"

с. Мыёлдино (Усть-Куломский район);

59. Золотаревой Галине Ивановне - воспитателю МДОУ Усть-Куломский детский сад № 8

"Солнышко";

60. Кичун Галине Александровне - учителю русского языка и литературы МОУ

"Зимстанская СОШ" (Усть-Куломский район);

61. Кочанову Евгению Андреевичу - преподавателю-организатору ОБЖ МОУ

"Зимстанская СОШ" (Усть-Куломский район);

62. Лодыгиной Елене Александровне - педагогу-психологу МОУ "Зимстанская СОШ"

(Усть-Куломский район);

63. Тарабукиной Варваре Михайловне - учителю русского языка и литературы МОУ

Озъягская СОШ (Усть-Куломский район);

64. Тарабукиной Марии Альбертовне - учителю начальных классов МБОУ "СОШ"

с. Усть-Кулом;

65. Тарасовой Виктории Викторовне - учителю начальных классов МБОУ "ООШ"

пст. Ягкедж (Усть-Куломский район);

66. Уляшевой Людмиле Ивановне - учителю русского языка и литературы МБОУ "ООШ"

пст. Ягкедж (Усть-Куломский район);

67. Уляшевой Нине Михайловне - учителю начальных классов МБОУ "ООШ" пст. Ягкедж

(Усть-Куломский район);

68. Чалановой Валентине Владимировне - учителю начальных классов МБОУ "СОШ"

с. Усть-Кулом;

- педагогическим работникам УДО МО ГО «Сыктывкар»:
69. Вокуевой Ольге Павловне - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 4" (г. Сыктывкар);

70. Куколиной Валентине Васильевне - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 107

общеразвивающего вида" (г. Сыктывкар);

приказ № 134-нк от 24 ноября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   8

71. Логиновой Людмиле Васильевне - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 61"

(г. Сыктывкар);

72. Потехиной Наталье Николаевне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 98"

(г. Сыктывкар);

73. Целовальниковой Светлане Михайловне - музыкальному руководителю МАДОУ

«Детский сад № 113" г. Сыктывкара;

74. Чувьюровой Татьяне Ивановне - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 1"

(г. Сыктывкар);

- педагогическим работникам организаций Республики Коми, функции и полномочия

учредителя которых осуществляет Министерство образования, науки и молодежной

политики Республики Коми:
75. Чикаленко Наталье Григорьевне - учителю русского языка и литературы ГОУ РК

"РЦО";

76. Смирягину Виталию Викторовичу - мастеру производственного обучения ГПОУ

"ППЭТ";

77. Решетник Марине Валентиновне - преподавателю ГПОУ "СГПК";

78. Фотиевой Светлане Владимировне - преподавателю ГПОУ "СГПК";

79. Паршаковой Эльвире Рафаэловне - воспитателю ГУ РК "Детский дом № 18"

г. Воркуты;

80. Артеевой Виктории Кимовне - учителю начальных классов ГОУ РК "СКШИ № 6"

г. Печоры;

- педагогическим работникам организаций культуры Республики Коми, в отношении

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство культуры,

туризма и архивного дела Республики Коми:
81. Луганской Екатерине Николаевне - преподавателю МБУДО "ДШИ" (г. Инта);

82. Смолевой Екатерине Васильевне - преподавателю МБОДО «Школа художественного

ремесла с. Выльгорт» (Сыктывдинский район).

3. Руководителям органов управления образования муниципальных образований,

руководителям государственных образовательных организаций довести данный приказ до

сведения педагогических работников в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя

Правительства Республики Коми -

министр образования, науки

 и молодежной политики

Республики Коми

Н.А. Михальченкова

Н.Н. Макаровская 25-70-14

С.А. Ныркова 28-37-26